Министерство образования

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

үөрэђин Министиэристибэтэ

П Р И К А З

«28» июня 2016 г.                   № 01-09/2182

г. Якутск

Об утверждении сроков официальной публикации результатов

дополнительного периода (июльские сроки) государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

Республике Саха (Якутия) в 2016 году и подачи апелляции о несогласии с

выставленными баллами

Согласно статьи 59 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пункт 51, 70 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 25.12.2013г. №1394, приказываю:

1. Утвердить сроки официальной публикации результатов дополнительного

периода (июльские сроки) государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Республике Саха

(Якутия) в 2016 году и сроки подачи апелляции о несогласии с выставленными

баллами согласно приложению.

2. Контроль за исполнением и координацию данного приказа возложить на

заместителя министра образования Республики Саха (Якутия) Гуляева В.В.

Заместитель министра      В.В.Гуляев

Отдел общего образования, 342071

ГБУ ЦМКО, 361351

⌐
 ¬